
      

Pacientes

Hospitalizados

3.142

(ingresados en

el dia)

58.254 
(acumulados)

Pacientes en        

UCI

484

(ingresados en 

el día) 

5.071

(acumulados)

Atención 

domiciliaria por 

Atención primaria

9.456    
(seguimiento en el 

día)

433.451 
(acumulados)

Altas            

Hospitalarias

411
(en el dia) 

53.216
(acumuladas)

Fallecidos 

Hospitales

52

(en el día)

10.417

(acumulado)

Datos sanidad 

mortuoria.

Fallecidos* 
4.870. Centros 
sociosanitarios

10.661. Hospitales

1.024. Domicilios.  

30. otros lugares

16.585. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

  

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
30/09/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

3.814                                                       
(casos nuevos notificados incorporados)

1.205
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

241.286

(acumulados)



    
  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 391 55805  29/05/2020 407 79645 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1168 56973  30/05/2020 142 79787 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1282 58255  31/05/2020 130 79917 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 1067 59322  01/06/2020 301 80218 

29/02/2020 9 31  16/04/2020 990 60312  02/06/2020 396 80614 

01/03/2020 26 57  17/04/2020 991 61303  03/06/2020 446 81060 

02/03/2020 46 103  18/04/2020 573 61876  04/06/2020 346 81406 

03/03/2020 48 151  19/04/2020 245 62121  05/06/2020 387 81793 

04/03/2020 65 216  20/04/2020 803 62924  06/06/2020 183 81976 

05/03/2020 117 333  21/04/2020 814 63738  07/06/2020 60 82036 

06/03/2020 207 540  22/04/2020 894 64632  08/06/2020 241 82277 

07/03/2020 235 775  23/04/2020 629 65261  09/06/2020 283 82560 

08/03/2020 277 1052  24/04/2020 780 66041  10/06/2020 267 82827 

09/03/2020 528 1580  25/04/2020 340 66381  11/06/2020 314 83141 

10/03/2020 735 2315  26/04/2020 167 66548  12/06/2020 360 83501 

11/03/2020 785 3100  27/04/2020 827 67375  13/06/2020 107 83608 

12/03/2020 824 3924  28/04/2020 782 68157  14/06/2020 42 83650 

13/03/2020 996 4920  29/04/2020 695 68852  15/06/2020 300 83950 

14/03/2020 934 5854  30/04/2020 562 69414  16/06/2020 293 84243 

15/03/2020 838 6692  01/05/2020 261 69675  17/06/2020 286 84529 

16/03/2020 1299 7991  02/05/2020 176 69851  18/06/2020 299 84828 

17/03/2020 2002 9993  03/05/2020 173 70024  19/06/2020 357 85185 

18/03/2020 1810 11803  04/05/2020 646 70670  20/06/2020 99 85284 

19/03/2020 2099 13902  05/05/2020 623 71293  21/06/2020 58 85342 

20/03/2020 2404 16306  06/05/2020 559 71852  22/06/2020 146 85488 

21/03/2020 1714 18020  07/05/2020 500 72352  23/06/2020 245 85733 

22/03/2020 1540 19560  08/05/2020 484 72836  24/06/2020 257 85990 

23/03/2020 2785 22345  09/05/2020 151 72987  25/06/2020 266 86256 

24/03/2020 2983 25328  10/05/2020 108 73095  26/06/2020 271 86527 

25/03/2020 3069 28397  11/05/2020 512 73607  27/06/2020 88 86615 

26/03/2020 3485 31882  12/05/2020 485 74092  28/06/2020 43 86658 

27/03/2020 2473 34355  13/05/2020 505 74597  29/06/2020 152 86810 

28/03/2020 1068 35423  14/05/2020 534 75131  30/06/2020 243 87053 

29/03/2020 899 36322   15/05/2020 310 75441  01/07/2020 179 87232 

30/03/2020 2636 38958  16/05/2020 78 75519  02/07/2020 199 87431 

31/03/2020 1906 40864  17/05/2020 85 75604  03/07/2020 254 87685 

01/04/2020 1879 42743  18/05/2020 388 75992  04/07/2020 67 87752 

02/04/2020 1918 44661  19/05/2020 419 76411  05/07/2020 44 87796 

03/04/2020 1850 46511  20/05/2020 437 76848  06/07/2020 129 87925 

04/04/2020 937 47448  21/05/2020 323 77171  07/07/2020 224 88149 

05/04/2020 564 48012  22/05/2020 396 77567  08/07/2020 189 88338 

06/04/2020 1701 49713  23/05/2020 119 77686  09/07/2020 189 88527 

07/04/2020 1531 51244  24/05/2020 66 77752  10/07/2020 303 88830 

08/04/2020 1553 52797  25/05/2020 277 78029  11/07/2020 85 88915 

09/04/2020 1055 53852  26/05/2020 432 78461  12/07/2020 50 88965 

10/04/2020 965 54817  27/05/2020 394 78855  13/07/2020 150 89115 

11/04/2020 597 55414  28/05/2020 383 79238  14/07/2020 308 89423 

   



    
  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

15/07/2020 240 89663  31/08/2020 1323 150838 

16/07/2020 205 89868  01/09/2020 3722 154560 

17/07/2020 359 90227  02/09/2020 3333 157893 

18/07/2020 122 90349  03/09/2020 3259 161152 

19/07/2020 68 90417  04/09/2020 4612 165764 

20/07/2020 220 90637  05/09/2020 1537 167301 

21/07/2020 352 90989  06/09/2020 982 168283 

22/07/2020 332 91321  07/09/2020 1665 169948 

23/07/2020 336 91657  08/09/2020 4437 174385 

24/07/2020 613 92270  09/09/2020 4408 178793 

25/07/2020 218 92488  10/09/2020 4170 182963 

26/07/2020 126 92614  11/09/2020 5588 188551 

27/07/2020 338 92952  12/09/2020 1880 190431 

28/07/2020 686 93638  13/09/2020 1320 191751 

29/07/2020 643 94281  14/09/2020 2139 193890 

30/07/2020 825 95106  15/09/2020 5500 199390 

31/07/2020 1122 96228  16/09/2020 5072 204462 

01/08/2020 328 96556  17/09/2020 4917 209379 

02/08/2020 193 96749  18/09/2020 6633 216012 

03/08/2020 589 97338  19/09/2020 1601 217613 

04/08/2020 1302 98640  20/09/2020 1001 218614 

05/08/2020 1187 99827  21/09/2020 1941 220555 

06/08/2020 1329 101156  22/09/2020 4580 225135 

07/08/2020 1811 102967  23/09/2020 4152 229287 

08/08/2020 580 103547  24/09/2020 3818 233105 

09/08/2020 369 103916  25/09/2020 4325 237430 

10/08/2020 789 104705  26/09/2020 1109 238539 

11/08/2020 2251 106956  27/09/2020 743 239282 

12/08/2020 2004 108960  28/09/2020 799 240081 

13/08/2020 2274 111234  29/09/2020 1205 241286 

14/08/2020 3059 114293     
15/08/2020 854 115147     
16/08/2020 488 115635     
17/08/2020 1130 116765     
18/08/2020 3241 120006     
19/08/2020 3063 123069     
20/08/2020 2935 126004     
21/08/2020 4194 130198     
22/08/2020 1151 131349     
23/08/2020 623 131972     
24/08/2020 1268 133240     
25/08/2020 3812 137052     
26/08/2020 3273 140325     
27/08/2020 3110 143435     
28/08/2020 4160 147595     
29/08/2020 1061 148656     
30/08/2020 859 149515     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2
5

/0
2

/2
0

2
0

2
7

/0
2

/2
0

2
0

2
9

/0
2

/2
0

2
0

0
2

/0
3

/2
0

2
0

0
4

/0
3

/2
0

2
0

0
6

/0
3

/2
0

2
0

0
8

/0
3

/2
0

2
0

1
0

/0
3

/2
0

2
0

1
2

/0
3

/2
0

2
0

1
4

/0
3

/2
0

2
0

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

1
6

/0
7

/2
0

2
0

1
8

/0
7

/2
0

2
0

2
0

/0
7

/2
0

2
0

2
2

/0
7

/2
0

2
0

2
4

/0
7

/2
0

2
0

2
6

/0
7

/2
0

2
0

2
8

/0
7

/2
0

2
0

3
0

/0
7

/2
0

2
0

0
1

/0
8

/2
0

2
0

0
3

/0
8

/2
0

2
0

0
5

/0
8

/2
0

2
0

0
7

/0
8

/2
0

2
0

0
9

/0
8

/2
0

2
0

1
1

/0
8

/2
0

2
0

1
3

/0
8

/2
0

2
0

1
5

/0
8

/2
0

2
0

1
7

/0
8

/2
0

2
0

1
9

/0
8

/2
0

2
0

2
1

/0
8

/2
0

2
0

2
3

/0
8

/2
0

2
0

2
5

/0
8

/2
0

2
0

2
7

/0
8

/2
0

2
0

2
9

/0
8

/2
0

2
0

3
1

/0
8

/2
0

2
0

0
2

/0
9

/2
0

2
0

0
4

/0
9

/2
0

2
0

0
6

/0
9

/2
0

2
0

0
8

/0
9

/2
0

2
0

1
0

/0
9

/2
0

2
0

1
2

/0
9

/2
0

2
0

1
4

/0
9

/2
0

2
0

1
6

/0
9

/2
0

2
0

1
8

/0
9

/2
0

2
0

2
0

/0
9

/2
0

2
0

2
2

/0
9

/2
0

2
0

2
4

/0
9

/2
0

2
0

2
6

/0
9

/2
0

2
0

2
8

/0
9

/2
0

2
0

1205

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  
 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 10.661 

Domicilios 1.024 

Centros sociosanitarios 4.870 

Otros lugares 30 

Total  16.585 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 2 1 3 

20-29 5 6 11 

30-39 17 17 34 

40-49 45 89 134 

50-59 143 326 469 

60-69 348 847 1.195 

70-79 1.015 2.026 3.041 

80-89 3.017 3.436 6.453 

90> 3.164 1.787 4.951 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.891 8.694 16.585 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


